

Święto Podwyższenia Krzyża na Górze Potaczkowej – wspólna modlitwa i kultywowanie tradycji

14 września odbyło się Święto Podwyższenia Krzyża na Górze Potaczkowej. Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Wtorkowe spotkanie rozpoczęło się od Drogi Krzyżowej z os. Potaczki w Podobinie. Następnie odbyła się uroczysta msza św. na Górze Potaczkowej.

Mszę św. pod krzyżem milenijnym odprawili ks. Tadeusz Korczak, proboszcz parafii pw. św. Sebastiana w Niedźwiedziu, ks. Dominik Woch, ks. Józef Niedźwiedzki, a także kapłani z Helu i Wejherowa, przebywający na urloпах w gminie Niedźwiedź. Oprawę muzyczną Eucharystii przygotowały zespoły regionalne: „Porębiański Ród” oraz Gminny Zespół Pieśni i Tańca „Halny” wraz z uczniami Bronisława Kaczora: wnukiem Marcinem Kaczorem, Katarzyną Drąg, Kingą Krzan i Magdaleną Starmach. Gościnnie na skrzypcach zagrali Bogdan Nawara i Marianna Kościelniak.





W trakcie uroczystości Zespół Pieśni i Tańca „Halny” otrzymał nagrodę Starosty Limanowskiego. Wręczyli ją radni powiatowi – Janusz Potaczek i Grzegorz Wójcik. Jak podkreśla Aneta Kujacz, kierownik Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Niedźwiedziu, zespół przetrwał trudny czas pandemii i angażuje się w życie gminy i całego regionu. Do zespołu należy obecnie prawie 70 dzieci, kierownikiem jest Daniel Lach, a instruktorem – Dorota Kościelniak.



Inicjatorem obchodów na Górze Potaczkowej jest ks. proboszcz Tadeusz Korczak, który podkreśla, że wydarzenie na stałe wpisze się do kalendarza uroczystości gminy Niedźwiedź.

Nad bezpieczeństwem uczestników czuwali ratownicy, druhowie OSP Niedźwiedź.

Źródło, fot.: GBiOK w Niedźwiedziu, TV28.

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej podsumowała projekt „Literacka podróż za jedną książkę, czyli Majka z Siwego Brzegu powraca”

15 września w sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury, pod hasłem „I znów jesteśmy razem”, odbyło się spotkanie podsumowujące projekt promujący czytelnictwo pn. „Literacka podróż za jedną książkę, czyli Majka z Siwego Brzegu powraca” dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przedsięwzięciu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Limanowej partnerował również Powiat Limanowski, a patronat nad wydarzeniem objęli: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz radio RDN Nowy Sącz.

Spotkanie w odnowionej siedzibie miejskiej biblioteki było okazją do podsumowania projektu, który od kilku miesięcy

realizowała limanowska księżnica, a koncentrował się on w swojej tematyce na zmianach zachodzących w przestrzeni czytelniczej. Przewodniczką uczestników była Majka – bohaterka książki Miry Jaworczakowej pt. „Majka z siwego Brzegu”. W ramach „Literackiej podróży za jedną książkę” zrealizowano szereg wydarzeń, w tym spotkania autorskie z pisarzami dla dzieci, warsztaty artystyczne promujące książkę, połączone z akcjami happeningowymi oraz spotkanie dla młodzieży ze znanym youtuberem Marcinem Okoniewskim.

Jednym z ważnych punktów spotkania było rozstrzygnięcie konkursu literackiego przeprowadzonego w formie on-line pn. „Naprawdę nasza, czyli bajka o bibliotece marzeń”, którego uczestnicy mieli za zadanie kreatywnie opowiedzieć o swojej wymarzonej bibliotece. Oceny prac literackich podjęła się komisja konkursowa w składzie: Jadwiga Marzec, Jolanta Bugajska oraz Krystyna Trzupek.





Nagrody dla laureatów konkursu wręczyli Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski oraz Jolanta Juszkiewicz – przewodnicząca Rady Miasta Limanowa.

Zarówno jury jak i zaproszeni goście podkreślali wysoki poziom nadesłanych prac:

„Cieszę się, że mogę razem z wami uczestniczyć w tym podsumowaniu. Warto podkreślić również fakt, że konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, a przesłane prace literackie były na wysokim poziomie. Gratuluję laureatom w poszczególnych kategoriach wiekowych i życzę wszystkim wielu wspólnych spotkań z lekturą w naprawdę naszej bibliotece marzeń” – mówił Starosta Limanowski, zwracając się do zebranych w Sali kameralnej Limanowskiego Domu Kultury.





Warto podkreślić, że spotkaniu podsumowującemu projekt towarzyszyło wiele atrakcji, wśród nich: happening ulicami miasta z Marią Konopnicką (w tę rolę wcieliła się pisarka Jadwiga Marzec) i bohaterem Psiego Patrolu oraz uczniami klasy 3 Szkoły Podstawowej nr 3 w Limanowej wraz z wychowawcą – Panią Jolantą Juszkiewicz, bańkowa kapsuła oraz warsztat rysowania karykatur.

„Ogarnij kasę na rozwój – challenge kulinarny. Europejskie menu z POWERem” – wydarzenie on line w ramach Dni Otwartych Funduszy Europejskich

17 września w całej Polsce rozpoczną się Dni Otwarte Funduszy Europejskich. Z tej okazji zapraszamy do oglądania zmagañ

uczniów z powiatu limanowskiego w wydarzeniu on-line pn. „Ogarnij kasę na rozwój – challenge kulinarny. Europejskie menu z POWERem”, który organizuje Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie wraz z Zespołem Szkół Nr 3 im. ks. prof. J. Tischnera w Bochni, Fundacją Rozwoju Kompetencji i Przedsiębiorczości PROAKTYWNI oraz uczniami, opiekunami ze szkół gastronomicznych i Starostwami Powiatowymi z Małopolski: z Bochni, Limanowej, Suchej Beskidzkiej, z Wadowic i Dąbrowy Tarnowskiej.

Rozpoczynające się wkrótce Dni Otwarte Funduszy Europejskich to coroczna impreza, podczas której firmy i instytucje z całej Polski pokazują odwiedzającym swoje funduszowe projekty. Organizuje ją Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Polskie Dni Otwarte FE są też częścią szerszej kampanii #EUinmyregion, którą prowadzi Komisja Europejska.

W atmosferze wyzwania, jakim będzie przyrządzenie i zaprezentowanie potraw europejskich przez przyszłych małopolskich kucharzy, przedstawione zostaną efekty i projekty pomagające młodym osobom z Małopolski rozwijać się zawodowo. Przez całą transmisję wydarzenia eksperci będą odpowiadać na czacie na pytania publiczności związane z udziałem w projektach, m.in.: w zdobyciu pierwszej pracy, w zdobyciu doświadczenia zawodowego, w uzyskaniu dodatkowych kwalifikacji zawodowych oraz na jaką pomoc może liczyć osoba przed 30. r.ż., która straciła pracę w związku z pandemią COVID po 1 marca 2020 r.

Zachęcamy uczestniczenia w wydarzeniu online. Streaming online rozpocznie się 17 września od godz. 10.30:

<https://www.facebook.com/events/508838130191481> – link do wydarzenia na portalu Facebook

www.facebook.com/pociagdokariery

Instytut Rozwoju i Innowacji
Wojewódzki Łączni Pracodawców

MAŁOPOLSKA

II Edycja

Wojewódzki Konkurs
DNI ODMARTE
Fundacja Rozwoju

*Ogarnij kasę
na rozwój*

CHALLENGE KULINARNY

Europejskie menu
z POWERem

STREAMING ONLINE
17.09
od 10.30

Instytut Rozwoju i Innowacji
Urząd Województwa Małopolskiego
Wojewódzki Łączni Pracodawców
Europejski Fundusz Rozwoju

**Akcja szczepienia lisów
przeciwko wścieklicznie na**

terenie małopolskiego

województwa

Stosownie do § 10 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie (Dz. U. z 2013 r. poz. 1737) – Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach: od 24 września do 1 października 2021 r. na terenie województwa małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Planowana akcja będzie kontynuacją szczepienia z lat ubiegłych i wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

- 1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,
- 2) zgłosić kontakt zwierząt domowych ze szczepionką do najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia obserwacji,
- 3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać przynęty, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Szczegółowych informacji dotyczących szczepienia lisów udziela Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

Podsumowanie Rajdu pamięci bohaterskiego żołnierza kpt. Tadeusza Paolone

Biblioteka Publiczna Gminy Tymbark, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w Tymbarku i Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku byli organizatorami czwartego rajdu górskiego pamięci kpt. Tadeusza Paolone na trasie Tymbark – Piekiełko – Tymbark. Honorowy patronat nad imprezą sprawował Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie.

Podczas rajdu młodzież odwiedziła miejsce gdzie mieścił się dawniej dom rodzinny Paoolonych / osiedle Talianówka /. Po pokonaniu trasy tegorocznego rajdu w Bibliotece odbyło się podsumowanie rajdu i wręczenie nagród w konkursie pn. „Pamiętnik kpt. Paolonego” w którym uczestniczyła młodzież szkolna. Nagrody wręczali Wicewojewoda Małopolski Józef Leśniak oraz wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek. Miłym akcentem tegorocznego rajdu było wręczenie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Brązowych Krzyży Zasługi strzelcom: mł. insp. ZS Tadeuszowi Rybce i st. chor. ZS Stanisławowi Opachowi przez pierwszego Wicewojewodę Małopolskiego Józefa Leśniaka. Strzelcy zostali uhonorowani odznaczeniami państwowymi za zasługi w kształtowaniu moralnej i patriotycznej postawy młodzieży. Na zakończenie tego patriotycznego wydarzenia młodzieży wysłuchała wykładu dr hab. Przemysława Wywiała, prof. Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, por. 11 MBOT pt. „ Tadeusz Paolone – wzór patriotyzmu dla młodzieży w XXI wieku oraz Ballady o Tadeuszu i Zosi w wykonaniu Julii Frey i Wiktorii Grzyb z klasy III policyjnej pod opieką Pani Lucyny Woźniak.

W konkursie pamiętników bohaterskiego żołnierza z Piekiełka Tadeusza Paolone nagrody otrzymali:

Szkoła Podstawowa w Podłopieniu: Natalia Baran, Emilia Franczak, Natalia Gawron, Edyta Majda, Karolina Trębacz, Katarzyna Kulpa, Iliana Kuc oraz Emilia Krzyściak.

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Piekiełku: Natalia Wójcik / najlepsza praca konkursowa /

Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „Strzelec „ OSW w Tymbarku Wiktoria Filus.

Nagrody dla uczestników rajdu ufundowali: IPN Oddział w Krakowie, Firma Maspex –Tymbark, FAKRO Nowy Sącz, MOT Kraków i Urząd Gminy w Tymbarku. Firma Maspex -Tymbark była również fundatorem soczków dla wszystkich uczestników rajdu. Degustację potraw regionalnych przygotowały Panie z KGW w Zawadce. Patronat medialny nad imprezą sprawował portal Tymbark in.



Profilaktyka raka jelita grubego. Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli a może uratować Ci życie

Szpital Powiatowy w Limanowej w ramach projektu pn. „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego” realizuje bezpłatne badania kolonoskopowe w znieczuleniu.

Celem tego projektu jest podniesienie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki raka jelita grubego, zwiększenie zgłaszalności na badania kolonoskopowe oraz promowanie trwałego i wysokiej jakości zatrudnienia na regionalnym rynku pracy m.in. poprzez zapobieganie przerywaniu aktywności zawodowej z przyczyn zdrowotnych.

Program ten realizowany jest dzięki wsparciu ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014 -2020. Jest skierowany do osób w wieku aktywności zawodowej mieszkających, pracujących lub uczących się na obszarze powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego.

Więcej informacji nt. realizowanego projektu, badania, możliwości zapisu oraz dokumentów koniecznych do wypełnienia znajdziecie Państwo w artykule pt. <https://www.szpitallimanowa.pl/art,406,bezpłatne-badania-kolonoskopowe-w-znieczuleniu-zapraszamy>

Warto zapoznać się również z poniższymi, ważnymi informacjami, dotyczącymi raka jelita grubego oraz profilaktyki tego

nowotworu:

- Rak jelita grubego jest jednym z trzech najczęściej występujących nowotworów złośliwych w Polsce, zarówno wśród mężczyzn jak i kobiet; a zachorowalność na tę chorobę systematycznie wzrasta. Każdego roku w Polsce rozpoznaje się raka jelita grubego u ok 18 tysięcy nowych chorych. Znajomość najczęstszych objawów nowotworu oraz symptomów alarmowych daje szansę na szybkie przeprowadzenie badań diagnostycznych i wykrycia guza na wczesnym etapie zaawansowania. Wczesna wykrywalność raka jelita grubego ma kluczowe znaczenie dla skuteczności terapii i rokowania. Pacjenci z nowotworem rozpoznanym we wcześniejszych stopniach zaawansowania mają znacznie większe szanse na wyleczenie z choroby.

Większość raków jelita grubego (gruczolakoRAKÓW) rozwija się na podłożu gruczo-LAKA (błony śluzowej, która uległa przemianie w nowotwór niezłośliwy, często występujący w formie polipa). Istnieje także możliwość rozwoju nowotworów jelita grubego na podłożu niezmięnionej makroskopowo błony. Około 75% przypadków stanowią raki sporadyczne (przypadkowe), zaś pozostała część to raki występujące rodzinnie lub na podłożu uwarunkowanych genetycznie zespołów.

- Polipy jelita grubego.

Ze względu na budowę histologiczną wyróżnia się następujące typy polipów:

- hiperplastyczne: stanowią 90% polipów jelita grubego, osiągają niewielkie rozmiary (5 mm) i są utworzone przez pogrubiałą błonę śluzową, bez cech atypii komórkowej („niegroźne”); występują u około 75% dorosłych;

- gruczolakowe – są łagodnymi nowotworami, jednak wykazują zdolność przemiany złośliwej, z nich rozwija się rak jelita grubego, które dzielą się na:

- a) gruczolaki cewkowe (75% polipów gruczolowych; 5% z nich to zmiany złośliwe)

- b) gruczolaki kosmkowe (10% gruczolaków; w 40% tych zmian znajduje się ognisko raka)

c) gruczolaki cewkowo-kosmkowe (15% gruczolaków; 20% z nich to polipy złośliwe;

d) polipy ząbkowane (siedzące, tradycyjne i mieszane) zlokalizowane są głównie w prawej połowie okrężnicy, są zwykle płaskie i trudne do wykrycia; stanowią alternatywną ścieżkę rozwoju raka jelita grubego.

Udowodniono istnienie zależności między wielkością polipa a występowaniem raka jelita grubego (im większy polip tym większe ryzyko; np. gdy polip osiąga wielkość powyżej 2 cm, prawdopodobieństwo zachorowania wynosi już 10–50%).

• Leczenie polipów jelita grubego, w tym także polipów złośliwych, polega na ich endoskopowym lub chirurgicznym wycięciu; co zmniejsza ryzyko wystąpienia raka jelita grubego. Kolonoskopia z pobraniem wycinków oraz ewentualnym usunięciem polipów jest podstawowym i najlepszym badaniem w celu wykrycia raka jelita grubego.

Wyróżnia się następujące czynniki ryzyka zachorowania na raka jelita grubego:

- wiek (szczyt zapadalności przypada na 75. rż.)
- zwiększona masa ciała i mała aktywność fizyczna (większa zapadalność u osób z nadwagą i wykazujących małą aktywność fizyczną)
- rasa biała, czynniki geograficzne (największa zapadalność na północy Europy)
- występowanie raka jelita grubego wśród krewnych pierwszego stopnia
- uwarunkowane genetycznie zespoły chorobowe prowadzące do rozwoju raka
- występowanie w wywiadzie polipów gruczolakowych lub raka jelita grubego,
- stany zapalne jelit (wrzodziejące zapalenie jelita grubego oraz choroba Leśniowskiego-Crohna);
- zwiększona zawartość tłuszczów lub czerwonego mięsa w posiłkach
- niedobory witamin, wapnia
- obecność ureterosigmoidostomii (500-krotnie większe ryzyko

rozwoju raka jelita grubego)

- przebycie radioterapii

Ważne! obciążający wywiad rodzinny jest bardzo ważnym wskazaniem do wykonania wcześniejszej kolonoskopii, gdyż jest wiąże się ze zwiększonym ryzykiem zachorowania na nowotwór.

- Można wskazać najczęstsze objawy raka jelita grubego:
- ból brzucha (44%)
- zmiana rytmu wypróżnień (43%)
- krew w stolcu (40%)
- osłabienie (20%)
- niedokrwistość (11%)

Podstawową metodą profilaktyki raka jelita grubego są badania przesiewowe – kolonoskopia – badanie to polega na wprowadzeniu do jelita grubego światłowodu, za pomocą którego można obejrzeć jelito. Jej celem jest wykrywanie i leczenie gruczolaków oraz wykrycie raka we wczesnych stadiach poddających się leczeniu.

Istotą profilaktycznej kolonoskopii jest odnalezienie bezobjawowych jeszcze zmian (polipów) i ich usunięcie. Takie postępowanie pozwala zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.

Pamiętaj! Kryterium wiekowe jest wystarczające, by wykonać profilaktyczną kolonoskopię. Każdy po 50 roku życia, nawet bez żadnych objawów, powinien mieć profilaktyczną kolonoskopię! Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli a może uratować życie!

Dlatego nie czekaj i zgłoś się na [bezpłatne badanie kolonoskopowe w znieczuleniu realizowane w Szpitalu Powiatowym w Limanowej!](#)

RAK JELITA GRUBEGO

Co o nim wiesz?

Czy już się zbadałeś?

Rak jelita grubego jest drugim najczęściej występującym nowotworem złośliwym w Polsce. Rozwija się ze zmian łagodnych i bezobjawowych - polipów. Kolonoskopia jest badaniem podczas którego wprowadza się do jelita grubego światłowód, za pomocą którego można obejrzeć jelito oraz wykryć i usunąć polipy. **Pozwala to zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka jelita grubego nawet o 60-90%.**

Czynniki ryzyka wystąpienia raka jelita grubego to m.in.: wiek, przebyte choroby zapalne jelit, nadciśnienie, otyłość, cukrzyca, niska aktywność fizyczna, palenie papierosów, nadużywanie alkoholu a także uwarunkowania rodzinne i genetyczne. **Do najbardziej typowych objawów nowotworu jelita grubego należy:** obecność krwi w/na stolcu oraz towarzyszące temu łatwe męczenie się i osłabienie, zmiany rytmu wypróżnień w ciągu ostatnich kilku miesięcy oraz utrata wagi.

Jeżeli masz 50 lat lub więcej powinieneś zgłosić się na badanie kolonoskopowe!

Szpital Powiatowy w Limanowej realizuje **bezpłatne badania kolonoskopowe w znieczuleniu** w ramach projektu „Promowanie profilaktyki raka jelita grubego wśród osób w wieku aktywności zawodowej na terenie powiatów: dąbrowskiego, limanowskiego, nowosądeckiego, oświęcimskiego, suskiego, tatrzańskiego i wadowickiego”, dlatego **zadbaj o swoje zdrowie i już dzisiaj zapisz się na badanie!**



Pamiętaj! Kolonoskopia w znieczuleniu nie boli, a może uratować Ci życie!

Na stronie www.szpitallimanowa.pl uzyskasz wszystkie niezbędne informacje.

Rejestracja i informacja nt. badania pod numerem **668-535-114**.

Możesz do nas również napisać: kolonoskopia@szpitallimanowa.pl

Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego

ul. Piłsudskiego 61, 34-600 Limanowa e-mail: kolonoskopia@szpitallimanowa.pl

„Tu rodziła się Solidarność”. Zaproszenie na otwarcie wystawy

W środę 15 września br. o godz. 13.00 na płycie rynku w Limanowej odbędzie się uroczyste otwarcie wystawy przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej pt. „Tu rodziła się Solidarność”. Organizatorem wydarzenia jest Powiat Limanowski.

Wystawa w Limanowej wpisuje się w cykl regionalnych wystaw o korzeniach ruchu społecznego i związkowego „Solidarność”. Prezentuje w ujęciu ogólnopolskim i lokalnym rozwój i spuściznę buntu polskich robotników, który rozpoczął się latem 1980 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału !

Trwają nabór kandydatów do chóru LimaNovum

Rozpoczyna się jesienny nabór do Chóru mieszanego *LimaNovum*, działającego przy Limanowskim Domu Kultury od marca br. Dyrektorem zespołu skupiającego osoby z Limanowej i okolic kochające muzykę i śpiew jest Ivan Vrublevsky – dyrygent

chóralny, wokalista i kompozytor, absolwent Akademii Muzycznych im. A. Nieżdanowej w Odessie na Ukrainie oraz Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie.

Kierownictwo chóru *LimaNovum* ogłasza uzupełniający nabór do głosów: altów, tenorów i basów/barytonów. Chętni do rozpoczęcia swojej przygody z muzyką chóralną są zaproszeni na przesłuchania, które od 15 września br. odbywać się będą w każdą środę i piątek o godz. 19: 00 w Limanowskim Domu Kultury (sala teatralna na II piętrze).

Warto wspomnieć, że LimaNovum zainaugurował swoją działalność uroczystym koncertem 27 czerwca br. w Limanowskim Domu Kultury, prezentując ciekawy, różnorodny repertuar. Zespół koncertował także w sanktuarium w Pasierbcu podczas sierpniowego odpustu. Chór ma już zaplanowane kolejne koncerty i wyjazdy, prezentujące różnorodną muzykę chóralną.

JESIENNY NABÓR DO CHÓRU *LimaNovum*

przy Limanowskim Domu Kultury

Za nami pierwsze koncerty, a przed nami kolejne wydarzenia i podróże...



Jeśli jesteś:

- altem - tenorem - basem/barytonem

Jeśli lubisz śpiewać, chcesz rozwijać się muzycznie i faktura podróży to
chór LimaNovum jest dla Ciebie!

Tylko u nas w komfortowych warunkach odbywają się profesjonalne zajęcia ze śpiewu
i pracy głosem.

**PRZYJDŹ NA PRZESŁUCHANIE
WE ŚRODĘ LUB W PIĄTEK NA GODZ. 19:00**

DO SALI TEATRALNEJ W LIMANOWSKIM DOMU KULTURY
NA II PIĘTRZE

DOŁĄCZ DO RODZINY LIMANOVUM!

Odbyło się XXII Powiatowe Święto Owocobrania w Łukowicy

W niedzielę 12 września br. na deskach Łukowickiego Amfiteatru odbyło się XXII Powiatowe Święto Owocobrania. Organizatorami wydarzenia byli Gmina Łukowica, GOKSiT w Łukowicy i Powiat Limanowski.

Część oficjalną Owocobrania poprzedziła uroczysta Msza Św. dziękczynna w intencji sadowników i rolników Powiatu Limanowskiego, z prośbą o błogosławieństwo i zachowanie od klęsk żywiołowych. Następnie wszyscy w uroczystym korowodzie przeszli na plac przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu i Turystyki. Oficjalnego otwarcia dokonali Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. Włodarze skierowali słowa podziękowania i uznania dla rolników i sadowników Gminy Łukowica za ich ciężką i odpowiedzialną pracę. Ważnym punktem programu był jubileuszowy koncert Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica” z okazji 15 lat działalności.







W programie artystycznym znalazł się również się m.in: autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych „Dolina Słomki” i „Przyszowianie” oraz koncerty: „Mozart kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”. Wydarzenie zakończyła wspólna zabawa taneczna z zespołem „Górmani”. Uczestnicy powiatowego owocobrania mogli skorzystać z dodatkowych atrakcji: stoiska kulinarne KGW, stoiska wystawowe, handlowe, agroturystyczne, oraz plac zabaw dla najmłodszych.





W wydarzeniu udział wzięli parlamentarzyści: Posłowie na Sejm RP Urszula Nowogórska, Anna Paluch, Wiesław Janczyk i Jan Duda, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta

Limanowski Agata Zięba, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, radni powiatowi Kazimierz Jasiński i Jan Puchała, Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski, Wójt Gminy Łącko Jan Dziedzina, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Łukowica Klaudia Janik-Wojtanowska, ks. Wiesław Majca Proboszcz Parafii św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy oraz ks. Jan Gajda Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Przyszowej.

Ćwiczenia Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego „Kostrza 2021”

11 września na masywie góry Kostrza odbyły się ćwiczenia taktyczno – bojowe Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego pod kryptonimem „Kostrza 2021”. Ćwiczeniom przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Wydarzenie obejmowało dwa epizody: pożar kompleksu leśnego oraz poszukiwanie i ewakuacja paralotniarzy na stokach góry. Do udziału w manewrach zadysponowane zostały zastępy z Jednostek Ratownictwa Gaśniczego Limanowa oraz samochody Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu limanowskiego. Głównymi celami ćwiczeń były m.in.: doskonalenie współpracy jednostek OSP oraz OSP KSRG w trakcie działań gaśniczych na dużym obszarze kompleksów leśnych, poszukiwań i ewakuacji osób uwięzionych w koronach drzew oraz praktyczne doskonalenie umiejętności ratowników.



Łącznie w akacji wzięło udział ok 280 osób:

- 166 strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych
- 12 strażaków ratowników (grupy ratownictwa wysokościowego)
- 15 strażaków z kompanii gaśniczej, oraz służby wspomagające:
- Starostwo powiatowe – 10 osób
- Nadleśnictwo Limanowa -10 osób
- Komenda Powiatowa Policji 20 osób.



